ffoz. Liber. XXXII. In sociati vero. VIII.

Primus modus est talis. **L**ege laetus filiofa. scilicet minor. xiiij. anno sum cum io filius in suam tutelam pererit centum: et dicitur qd potest capre legatarum legatum cum erit pubes. maior. xiiij. annorum et non spectatur qd fiat sui iuri: nisi in casu veluti. **T**unc habens filium sive minorum sum maior. xiiij. annis ex marito suo cuius vitas super quam babet: et legatum ei filio centus cum in sua tutelam pererit: nam tunc non solum expectatur: sed etiam in pubertas: sed etiam et fiat sui iuri. **S**ecundus modus: qd icipit ibi qd si quis et ceteris talis. **L**ege titio impuberi cui sue tutelle qui fuit causa de pubertate intelligitur: quia dico intelligitur de. xxv. annis: veluti si puberita legatum sit: si autem fuit pro se prodigo ita legata sunt tunc intelliguntur et legatum cum liberabitur tutela cura: si autem puber vel major. xxiij. annis: et aliter intelligitur et legatum qui erit sue post mortem. **Z**ertius modus: qui est ibi. si ait et ceteris talis. **L**ege titio cuius superius fuit factus: que scriputa ita varia est et ita babet voluntatis distin- nem sicut superiores: nam quandoque contineat libe- rationem potestare: pos- ta in causa qui dicitur est. **S**ecundus. **C**eterum. x. s. n. s. si quandoque pater per- bortates: ut in scilicet r. fi- buis. Quodquoque conti- net. xxv. annis vi in casu qui est. et ceteris talibus. **Q**uartus modus: qui est in. s. d. et ceteris talibus. **L**ege titio minor. xxiij. annis: et major. xxiij. centum cum ad pubertates per- venierit: quo causa intelligitur et legatus cuius habuerit. xxv. annis. **Q**uintus modus: qui est in. s. d. et ceteris talibus. **L**ege titio cum sue etatis velle genuine etatis facies fuerit quo causa intelligitur et legatus: quandoque cu- tuerit pater quandoque cum habuerit. xxv. annis. vi. in alijs oculum est. Et idem est in sexto modo: legato tunc cum iuste etatis facies erit: vel cuius mature etatis erit: vel cetero adolescent. Quid si filiusfami. uta legatum sit: legatio cum in sua tutelam pererit: sic certe debetur cum habue- rit. vi. annos: hoc dicit et ceteris talibus. **S**ed si pubes. sicut in p. p. subito. in p. in. **A**ccur.

In impuberi leger. scilicet siccum in suam tutelam pererit. **R**et. et facit. j. ad strel. mulier. qd pugna. **D**icit. **O**co. solo. **D**ubet fuit. cui predicto modo legatur. Rog. **C**onstituto magis: quia hic non cogitant de pubertate. **F**ilius legit. illius vel bis in sua tutelam pererit. **C**uratorum dedit: vt mente capte aut luxuriose viventi in mulieri. vt. s. de cura. furio. ante pugna. **C**ontra legati. illis verbis cum in sua tutelam pererit. **C**ontra. **S**i pubes. scilicet filii. **C**ontra. **I**n impuberi leger. scilicet siccum in suam tutelam pererit. **R**et. et facit. j. ad strel. mulier. qd pugna. **D**icit. **O**co. solo. **D**ubet fuit. cui predicto modo legatur. Rog. **C**onstituto magis: quia hic non cogitant de pubertate. **F**ilius legit. illius vel bis in sua tutelam pererit. **C**uratorum dedit: vt mente capte aut luxuriose viventi in mulieri. vt. s. de cura. furio. ante pugna. **C**ontra legati. illis verbis cum in sua tutelam pererit. **C**ontra. **I**n tutelam pererit: cum sua tutelam pererit: qd pater facies: sicut in p. p. subito. in p. in. **A**ccur.

Sentientidem est quod sabinius ait: vt non fiat paterfami: sed vt pubes: ceterum si mater que suscep- tam habuit mariti a quo diuer- terat vitam filio suo qd impuberi leger: non videtur sensisse de eo tempore quo impubes est: sed de eo quo erubet et paterfami. est: nam si pubes fuerit multo magis dicemus de patrefami. can sensisse: ac si dixisset in suam tutelam et in suam potestatam pererit. Et si quis patrefami. impuberi leger: cum sue tutelle sit de pubertate fensis. Intercedit et de. xxv. annis si mens testantis appareat: nam si iam puberimino ri tam. xxv. annis legatus: proculdubio anni. xxv. erunt pre- tium. **I**tem si furioso vel prodigi- govel cui pector ex causa cura- torem: dedit ita sit legatum: ipso tu- pot est de eo sensisse: causu quo cura et tutelle libetur. Ex his apparet biniusmodi voluntatis questio- nem subinum interpretatum: et vtqz non dubitetur si puberit: et multo magis maior. xxv. annis ita sit legatum: de sua pore- state testatorum sensisse. **S**i au- tem scriptura huc varia est et vo- luntatis habet questionem vir: et illa quoqz si quis ita scripterit

Considerans potestas s. quotiens seruo vel filiofa. scilicet legatur.

In puberitate s. patrif. impuberi sicut legatum.

Et xxv. annis scilicet puber patrif. est reliquit.

Si am puberimino. scilicet patrifami.

De ceterate. scilicet sola. scilicet xxv. annis. nō aucte bīc sufficeret etatis via. vi. c. de his qui ve. cta. impē. l. f.

De voluntate potest. in dubio de. xxv. annis. ita- ligatur. yr. C. de his qui ve. cta. ipse. f. qd qd dile- ga. et al. his. t. j. qd. de- cō. d. et demon. l. f.

Si filiusfami. impu- beri.

Si viripotens. c. d. s. an. habebat. vt. s. l. pri. in p. n. nam pat. po- tell virum. vi. in insti. de sup. in p. m. t. j. qd. vi. leg. et. qd pupille.

Liboz. **C**ausa. **L**egam. **T**utolis bios micos: certe conti- nebunt in legato omnia volumina quibus proli- bus ego vitabam. fuit in charta sua in quadriga alia ma- teria. **S**ed tunc qd legas ut ubi. c. libos: certe nō continebunt in legato. c. volumina libitorum: nō au- tes cōputabam: quilibet librum qd est in vno vol- minc. p. vno libro: et pos- tum exemplar in homero qd h. in. r. libri. libtos: nō autē tunc cōputari nisi pno vno libro. **S**ed qd legam tibi corp. homes ri qui tunc e. r. r. v. li- bios et dicitur est: et nō liboz de eo nisi. xxv. lib. **S**ed certe non debetur tunc nisi. xxv. lib. **S**ed qd qd appellatio-

Nel liborum continetur biblioteca vel alia in quibuscripta reponuntur etiam mebana pure. id est non scripte nec barbare p. s. t. cetera chartas legatis debetur libri nisi in inventari: p. t. cum aliquis fluidos non habens libri legamus alia studioli vnu- ras chartas suas: tunc cum bene continebunt libri appellatione chartarum: quia talia videtur fuisse testis fons voluntas. **S**ed p. legam tibi chartas meas parcas: certe nō continebunt mebana nec alia mate- ria: in quibus scribi folentes libri qui sunt incepti scribi. **S**ed et si libros meoatibus legamus non continebunt libri qui sunt incepti scribi: **S**icut nec continebunt velis appellatione yefis non dum deterrit: sed bene contine- bunt appellatione liborum libri complicita: quia non sunt in alteribus ligati: vel conglutinati vel remendati. **S**icut continetur mebana scripta quibus non fit simul fuit. **S**ed qd legam tibi chartas: certe non continebunt materia parata ad faciendum chartas. **S**ed et si bibliotheca. **L**egam tibi bibliothecam meam: queritur nūquid cōtra lega- to armariū: et an vero isti libri qui repoununtur in bibliotheca vel ar- mario? **S**ed dicitur qd illud cōtinebitur qd testis et fons: si autem non apparet voluntas testis: nō cōtinebitur nisi illud armariū qd est affi- xum folio: qd armariū qd est affi- x. folio: dicitur libri etiam bibliotheca: sed proprie armariū dicitur illud quod nō est affi- x. folo: et largior armariū etiam bibliotheca. **C**ontra isti largissime bibliothecae ipsilita: quia ista appellatione bibliotheca: et continetur illud qd testator vuln. ut etiā libri cōtinebantur si testator vult et dictu: est nō per ora vult illud qd fab. scribi. s. e. l. qd libri. s. qd libris legit: non continebunt bibliothecae. nā libris lega- tis etiā armaria debentur si testator vuln. tunc tamen dicta armaria non sunt affi- x. folo: nā eo cafo nō debentur: quod autem dictu: est in bibliotheca liberi: babet loci etiā in dactylothece animalium: nā sactiorib- ea legata continetur etiā amuli qui sunt in ea si testator vuln. quedam tamen qd omni modo legati requiruntur: nā legato dicto cōtinebantur etiā fulcra: et armaria legit: et vinculis ferratis in quibus mutentur bo- mines: capti continetur claustra et claves. **G**uiianus.

Contra charta de bombo.

Gemibana de membris animalium.

Vitellia: conia sunt quorūda animalium. vt statim patet cum dicit.

Vuln. quolibet et c. et semper dicit p. libris patrefami. vtebatur.

Sed si in

Contra. **L**egam. **T**utolis bios micos: certe conti- nebunt in legato omnia volumina quibus proli- bus ego vitabam. fuit in charta sua in quadriga alia ma- teria. **S**ed tunc qd legas ut ubi. c. libos: nō autē tunc cōputari nisi pno vno libro. **S**ed qd legam tibi corp. homes ri qui tunc e. r. r. v. li- bios et dicitur est: et nō liboz de eo nisi. xxv. lib. **S**ed certe non debetur tunc nisi. xxv. lib. **S**ed qd qd appellatio-

Nel liborum continetur biblioteca vel alia in quibuscripta reponuntur etiam mebana pure. id est non scripte nec barbare p. s. t. cetera chartas legatis debetur libri nisi in inventari: p. t. cum aliquis fluidos non habens libri legamus alia studioli vnu- ras chartas suas: tunc cum bene continebunt libri appellatione chartarum: quia talia videtur fuisse testis fons voluntas. **S**ed p. legam tibi chartas meas parcas: certe nō continebunt mebana nec alia mate- ria: in quibus scribi folentes libri qui sunt incepti scribi. **S**ed et si libros meoatibus legamus non continebunt libri qui sunt incepti scribi: **S**icut nec continebunt velis appellatione yefis non dum deterrit: sed bene contine- bunt appellatione liborum libri complicita: quia non sunt in alteribus ligati: vel conglutinati vel remendati. **S**icut continetur mebana scripta quibus non fit simul fuit. **S**ed qd legam tibi chartas: certe non continebunt materia parata ad faciendum chartas. **S**ed et si bibliotheca. **L**egam tibi bibliothecam meam: queritur nūquid cōtra lega- to armariū: et an vero isti libri qui repoununtur in bibliotheca vel ar- mario? **S**ed dicitur qd illud cōtinebitur qd testis et fons: si autem non apparet voluntas testis: nō cōtinebitur nisi illud armariū qd est affi- xum folio: qd armariū qd est affi- x. folio: dicitur libri etiam bibliotheca: sed proprie armariū dicitur illud quod nō est affi- x. folo: et largior armariū etiam bibliotheca. **C**ontra isti largissime bibliothecae ipsilita: quia ista appellatione bibliotheca: et continetur illud qd testator vuln. ut etiā libri cōtinebantur si testator vult et dictu: est nō per ora vult illud qd fab. scribi. s. e. l. qd libri. s. qd libris legit: non continebunt bibliothecae. nā libris lega- tis etiā armaria debentur si testator vuln. tunc tamen dicta armaria non sunt affi- x. folo: nā eo cafo nō debentur: quod autem dictu: est in bibliotheca liberi: babet loci etiā in dactylothece animalium: nā sactiorib- ea legata continetur etiā amuli qui sunt in ea si testator vuln. quedam tamen qd omni modo legati requiruntur: nā legato dicto cōtinebantur etiā fulcra: et armaria legit: et vinculis ferratis in quibus mutentur bo- mines: capti continetur claustra et claves. **G**uiianus.

Contra charta de bombo.

Gemibana de membris animalium.

Vitellia: conia sunt quorūda animalium. vt statim patet cum dicit.

Vuln. quolibet et c. et semper dicit p. libris patrefami. vtebatur.

Contra. **L**egam. **T**utolis bios micos: certe conti- nebunt in legato omnia volumina quibus proli- bus ego vitabam. fuit in charta sua in quadriga alia ma- teria. **S**ed tunc qd legas ut ubi. c. libos: nō autē tunc cōputari nisi pno vno libro. **S**ed qd legam tibi corp. homes ri qui tunc e. r. r. v. li- bios et dicitur est: et nō liboz de eo nisi. xxv. lib. **S**ed certe non debetur tunc nisi. xxv. lib. **S**ed qd qd appellatio-

Nel liborum continetur biblioteca vel alia in quibuscripta reponuntur etiam mebana pure. id est non scripte nec barbare p. s. t. cetera chartas legatis debetur libri nisi in inventari: p. t. cum aliquis fluidos non habens libri legamus alia studioli vnu- ras chartas suas: tunc cum bene continebunt libri appellatione chartarum: quia talia videtur fuisse testis fons voluntas. **S**ed p. legam tibi chartas meas parcas: certe nō continebunt mebana nec alia mate- ria: in quibus scribi folentes libri qui sunt incepti scribi. **S**ed et si libros meoatibus legamus non continebunt libri qui sunt incepti scribi: **S**icut nec continebunt velis appellatione yefis non dum deterrit: sed bene contine- bunt appellatione liborum libri complicita: quia non sunt in alteribus ligati: vel conglutinati vel remendati. **S**icut continetur mebana scripta quibus non fit simul fuit. **S**ed qd legam tibi chartas: certe non continebunt materia parata ad faciendum chartas. **S**ed et si bibliotheca. **L**egam tibi bibliothecam meam: queritur nūquid cōtra lega- to armariū: et an vero isti libri qui repoununtur in bibliotheca vel ar- mario? **S**ed dicitur qd illud cōtinebitur qd testis et fons: si autem non apparet voluntas testis: nō cōtinebitur nisi illud armariū qd est affi- xum folio: qd armariū qd est affi- x. folio: dicitur libri etiam bibliotheca: sed proprie armariū dicitur illud quod nō est affi- x. folo: et largior armariū etiam bibliotheca. **C**ontra isti largissime bibliothecae ipsilita: quia ista appellatione bibliotheca: et continetur illud qd testator vuln. ut etiā libri cōtinebantur si testator vult et dictu: est nō per ora vult illud qd fab. scribi. s. e. l. qd libri. s. qd libris legit: non continebunt bibliothecae. nā libris lega- tis etiā armaria debentur si testator vuln. tunc tamen dicta armaria non sunt affi- x. folo: nā eo cafo nō debentur: quod autem dictu: est in bibliotheca liberi: babet loci etiā in dactylothece animalium: nā sactiorib- ea legata continetur etiā amuli qui sunt in ea si testator vuln. quedam tamen qd omni modo legati requiruntur: nā legato dicto cōtinebantur etiā fulcra: et armaria legit: et vinculis ferratis in quibus mutentur bo- mines: capti continetur claustra et claves. **G**uiianus.

Contra charta de bombo.

Gemibana de membris animalium.

Vitellia: conia sunt quorūda animalium. vt statim patet cum dicit.

Vuln. quolibet et c. et semper dicit p. libris patrefami. vtebatur.

Contra. **L**egam. **T**utolis bios micos: certe conti- nebunt in legato omnia volumina quibus proli- bus ego vitabam. fuit in charta sua in quadriga alia ma- teria. **S**ed tunc qd legas ut ubi. c. libos: nō autē tunc cōputari nisi pno vno libro. **S**ed qd legam tibi corp. homes ri qui tunc e. r. r. v. li- bios et dicitur est: et nō liboz de eo nisi. xxv. lib. **S**ed certe non debetur tunc nisi. xxv. lib. **S**ed qd qd appellatio-

Nel liborum continetur biblioteca vel alia in quibuscripta reponuntur etiam mebana pure. id est non scripte nec barbare p. s. t. cetera chartas legatis debetur libri nisi in inventari: p. t. cum aliquis fluidos non habens libri legamus alia studioli vnu- ras chartas suas: tunc cum bene continebunt libri appellatione chartarum: quia talia videtur fuisse testis fons voluntas. **S**ed p. legam tibi chartas meas parcas: certe nō continebunt mebana nec alia mate- ria: in quibus scribi folentes libri qui sunt incepti scribi. **S**ed et si libros meoatibus legamus non continebunt libri qui sunt incepti scribi: **S**icut nec continebunt velis appellatione yefis non dum deterrit: sed bene contine- bunt appellatione liborum libri complicita: quia non sunt in alteribus ligati: vel conglutinati vel remendati. **S**icut continetur mebana scripta quibus non fit simul fuit. **S**ed qd legam tibi chartas: certe non continebunt materia parata ad faciendum chartas. **S**ed et si bibliotheca. **L**egam tibi bibliothecam meam: queritur nūquid cōtra lega- to armariū: et an vero isti libri qui repoununtur in bibliotheca vel ar- mario? **S**ed dicitur qd illud cōtinebitur qd testis et fons: si autem non apparet voluntas testis: nō cōtinebitur nisi illud armariū qd est affi- xum folio: qd armariū qd est affi- x. folio: dicitur libri etiam bibliotheca: sed proprie armariū dicitur illud quod nō est affi- x. folo: et largior armariū etiam bibliotheca. **C**ontra isti largissime bibliothecae ipsilita: quia ista appellatione bibliotheca: et continetur illud qd testator vuln. ut etiā libri cōtinebantur si testator vult et dictu: est nō per ora vult illud qd fab. scribi. s. e. l. qd libri. s. qd libris legit: non continebunt bibliothecae. nā libris lega- tis etiā armaria debentur si testator vuln. tunc tamen dicta armaria non sunt affi- x. folo: nā eo cafo nō debentur: quod autem dictu: est in bibliotheca liberi: babet loci etiā in dactylothece animalium: nā sactiorib- ea legata continetur etiā amuli qui sunt in ea si testator vuln. quedam tamen qd omni modo legati requiruntur: nā legato dicto cōtinebantur etiā fulcra: et armaria legit: et vinculis ferratis in quibus mutentur bo- mines: capti continetur claustra et claves. **G**uiianus.

Contra charta de bombo.

Gemibana de membris animalium.

Vitellia: conia sunt quorūda animalium. vt statim patet cum dicit.

Vuln. quolibet et c. et semper dicit p. libris patrefami. vtebatur.

Contra. **L**egam. **T**utolis bios micos: certe conti- nebunt in legato omnia volumina quibus proli- bus ego vitabam. fuit in charta sua in quadriga alia ma- teria. **S**ed tunc qd legas ut ubi. c. libos: nō autē tunc cōputari nisi pno vno libro. **S**ed qd legam tibi corp. homes ri qui tunc e. r. r. v. li- bios et dicitur est: et nō liboz de eo nisi. xxv. lib. **S**ed certe non debetur tunc nisi. xxv. lib. **S**ed qd qd appellatio-

Nel liborum continetur biblioteca vel alia in quibuscripta reponuntur etiam mebana pure. id est non scripte nec barbare p. s. t. cetera chartas legatis debetur libri nisi in inventari: p. t. cum aliquis fluidos non habens libri legamus alia studioli vnu- ras chartas suas: tunc cum bene continebunt libri appellatione chartarum: quia talia videtur fuisse testis fons voluntas. **S**ed p. legam tibi chartas meas parcas: certe nō continebunt mebana nec alia mate- ria: in quibus scribi folentes libri qui sunt incepti scribi. **S**ed et si libros meoatibus legamus non continebunt libri qui sunt incepti scribi: **S**icut nec continebunt velis appellatione yefis non dum deterrit: sed bene contine- bunt appellatione liborum libri complicita: quia non sunt in alteribus ligati: vel conglutinati vel remendati. **S**icut continetur mebana scripta quibus non fit simul fuit. **S**ed qd legam tibi chartas: certe non continebunt materia parata ad faciendum chartas. **S**ed et si bibliotheca. **L**egam tibi bibliothecam meam: queritur nūquid cōtra lega- to armariū: et an vero isti libri qui repoununtur in bibliotheca vel ar- mario? **S**ed dicitur qd illud cōtinebitur qd testis et fons: si autem non apparet voluntas testis: nō cōtinebitur nisi illud armariū qd est affi- xum folio: qd armariū qd est affi- x. folio: dicitur libri etiam bibliotheca: sed proprie armariū dicitur illud quod nō est affi- x. folo: et largior armariū etiam bibliotheca. **C**ontra isti largissime bibliothecae ipsilita: quia ista appellatione bibliotheca: et continetur illud qd testator vuln. ut etiā libri cōtinebantur si testator vult et dictu: est nō per ora vult illud qd fab. scribi. s. e. l. qd libri. s. qd libris legit: non continebunt bibliothecae. nā libris lega- tis etiā armaria debentur si testator vuln. tunc tamen dicta armaria non sunt affi- x. folo: nā eo cafo nō debentur: quod autem dictu: est in bibliotheca liberi: babet loci etiā in dactylothece animalium: nā sactiorib- ea legata continetur etiā amuli qui sunt in ea si testator vuln. quedam tamen qd omni modo legati requiruntur: nā legato dicto cōtinebantur etiā fulcra: et armaria legit: et vinculis ferratis in quibus mutentur bo- mines: capti continetur claustra et claves. **G**uiianus.

Contra charta de bombo.

Gemibana de membris animalium.

Vitellia: conia sunt quorūda animalium. vt statim patet cum dicit.

Vuln. quolibet et c. et semper dicit p. libris patrefami. vtebatur.

Contra. **L**egam. **T**utolis bios micos: certe conti- nebunt in legato omnia volumina quibus proli- bus ego vitabam. fuit in charta sua in quadriga alia ma- teria. **S**ed tunc qd legas ut ubi. c. libos: nō autē tunc cōputari nisi pno vno libro. **S**ed qd legam tibi corp. homes ri qui tunc e. r. r. v. li- bios et dicitur est: et nō liboz de eo nisi. xxv. lib. **S**ed certe non debetur tunc nisi. xxv. lib. **S**ed qd qd appellatio-

Nel liborum continetur biblioteca vel alia in quibuscripta reponuntur etiam mebana pure. id est non scripte nec barbare p. s. t. cetera chartas legatis debetur libri nisi in inventari: p. t. cum aliquis fluidos non habens libri legamus alia studioli vnu- ras chartas suas: tunc cum bene continebunt libri appellatione chartarum: quia talia videtur fuisse testis fons voluntas. **S**ed p. legam tibi chartas meas parcas: certe nō continebunt mebana nec alia mate- ria: in quibus scribi folentes libri qui sunt incepti scribi. **S**ed et si libros meoatibus legamus non continebunt libri qui sunt incepti scribi: **S**icut nec continebunt velis appellatione yefis non dum deterrit: sed bene contine- bunt appellatione liborum libri complicita: quia non sunt in alteribus ligati: vel conglutinati vel remendati. **S**icut continetur mebana scripta quibus non fit simul fuit. **S**ed qd legam tibi chartas: certe non continebunt materia parata ad faciendum chartas. **S**ed et si bibliotheca. **L**egam tibi bibliothecam meam: queritur nūquid cōtra lega- to armariū: et an vero isti libri qui repoununtur in bibliotheca vel ar- mario? **S**ed dicitur qd illud cōtinebitur qd testis et fons: si autem non apparet voluntas testis: nō cōtinebitur nisi illud armariū qd est affi- xum folio: qd armariū qd est affi- x. folio: dicitur libri etiam bibliotheca: sed proprie armariū dicitur illud quod nō est affi- x. folo: et largior armariū etiam bibliotheca. **C**ontra isti largissime bibliothecae ipsilita: quia ista appellatione bibliotheca: et continetur illud qd testator vuln. ut etiā libri cōtinebantur si testator vult et dictu: est nō per ora vult illud qd fab. scribi. s. e. l. qd libri. s. qd libris legit: non continebunt bibliothecae. nā libris lega- tis etiā armaria debentur si testator vuln. tunc tamen dicta armaria non sunt affi- x. folo: nā eo cafo nō debentur: quod autem dictu: est in bibliotheca liberi: babet loci etiā in dactylothece animalium: nā sactiorib- ea legata continetur etiā amuli qui sunt in ea si testator vuln. quedam tamen qd omni modo legati requiruntur: nā legato dicto cōtinebantur etiā fulcra: et armaria legit: et vinculis ferratis in quibus mutentur bo- mines: capti continetur claustra et claves. **G**uiianus.

Contra charta de bombo.

Gemibana de membris animalium.

Vitellia: conia sunt quorūda animalium. vt statim patet cum dicit.

Vuln. quolibet et c. et semper dicit p. libris patrefami. vtebatur.

Contra. **L**egam. **T**utolis bios micos: certe conti- nebunt in legato omnia volumina quibus proli- bus ego vitabam. fuit in charta sua in quadriga alia ma- teria. **S**ed tunc qd legas ut ubi. c. libos: nō autē tunc cōputari nisi pno vno libro. **S**ed qd legam tibi corp. homes ri qui tunc e. r. r. v. li- bios et dicitur est: et nō liboz de eo nisi. xxv. lib. **S**ed certe non debetur tunc nisi. xxv. lib. **S**ed qd qd appellatio-

Nel liborum continetur biblioteca vel alia in quibuscripta reponuntur etiam mebana pure. id est non scripte nec barbare p. s. t. cetera chartas legatis debetur libri nisi in inventari: p. t. cum aliquis fluidos non habens libri legamus alia studioli vnu- ras chartas suas: tunc cum bene continebunt libri appellatione chartarum: quia talia videtur fuisse testis fons voluntas. **S**ed p. legam tibi chartas meas parcas: certe nō continebunt mebana nec alia mate- ria: in quibus scribi folentes libri qui sunt incepti scribi. **S**ed et si libros meoatibus legamus non continebunt libri qui sunt incepti scribi: **S**icut nec continebunt velis appellatione yefis non dum deterrit: sed bene contine- bunt appellatione liborum libri complicita: quia non sunt in alteribus ligati: vel conglutinati vel remendati. **S**icut continetur mebana scripta quibus non fit simul fuit. **S**ed qd legam tibi chartas: certe non continebunt materia parata ad faciendum chartas. **S**ed et si bibliotheca. **L**egam tibi bibliothecam meam: queritur nūquid cōtra lega- to armariū: et an vero isti libri qui repoununtur in bibliotheca vel ar- mario? **S**ed dicitur qd illud cōtinebitur qd testis et fons: si autem non apparet voluntas testis: nō cōtinebitur nisi illud armariū qd est affi- xum folio: qd armariū qd est affi- x. folio: dicitur libri etiam bibliotheca: sed proprie armariū dicitur illud quod nō est affi- x. folo: et largior armariū etiam bibliotheca. **C**ontra isti largissime bibliothecae ipsilita: quia ista appellatione bibliotheca: et continetur illud qd testator vuln. ut etiā libri cōtinebantur si testator vult et dictu: est nō per ora vult illud qd fab. scribi. s. e. l. qd libri. s. qd libris legit: non continebunt bibliothecae. nā libris lega- tis etiā armaria debentur si testator vuln. tunc tamen dicta armaria non sunt affi- x. folo: nā eo cafo nō debentur: quod autem dictu: est in bibliotheca liberi: babet loci etiā in dactylothece animalium: nā sactiorib- ea legata continetur etiā amuli qui sunt in ea si testator vuln. quedam tamen qd omni modo legati requiruntur: nā legato dicto cōtinebantur etiā fulcra: et armaria legit: et vinculis ferratis in quibus mutentur bo- mines: capti continetur claustra et claves. **G**uiianus.

Contra charta de bombo.

Gemibana de membris animalium.

Vitellia: conia sunt quorūda animalium. vt statim patet cum dicit.

Vuln. quolibet et c. et semper dicit p. libris patrefami. vtebatur.

Contra. **L**egam. **T**utolis bios micos: certe conti- nebunt in legato omnia volumina quibus proli- bus ego vitabam. fuit in charta sua in quadriga alia ma- teria. **S**ed tunc qd legas ut ubi. c. libos: nō autē tunc cōputari nisi pno vno libro. **S**ed qd legam tibi corp. homes ri qui tunc e. r. r. v. li- bios et dicitur est: et nō liboz de eo nisi. xxv. lib. **S**ed certe non debetur tunc nisi. xxv. lib. **S**ed qd qd appellatio-

Nel liborum continetur biblioteca vel alia in quibuscripta reponuntur etiam mebana pure. id est non scripte nec barbare p. s. t. cetera chartas legatis debetur libri nisi in inventari: p. t. cum aliquis fluidos non habens libri legamus alia studioli vnu- ras chartas suas: tunc cum bene continebunt libri appellatione chartarum: quia talia videtur fuisse testis fons voluntas. **S**ed p. legam tibi chartas meas parcas: certe nō continebunt mebana nec alia mate- ria: in quibus scribi folentes libri qui sunt incepti scribi. **S**ed et si libros meoatibus legamus non continebunt libri qui sunt incepti scribi: **S**icut nec continebunt velis appellatione yefis non dum deterrit: sed bene contine- bunt appellatione liborum libri complicita: quia non sunt in alteribus ligati: vel conglutinati vel remendati. **S**icut continetur mebana scripta quibus non fit simul fuit. **S**ed qd legam tibi chartas: certe non continebunt materia parata ad faciendum chartas. **S**ed et si bibliotheca. **L**egam tibi bibliothecam meam: queritur nūquid cōtra lega- to armariū: et an vero isti libri qui repoununtur in bibliotheca vel ar- mario? **S**ed dicitur qd illud cōtinebitur qd testis et fons: si autem non apparet voluntas testis: nō cōtinebitur nisi illud armariū qd est affi

- a **C**ontra si in codicibus repetit et addat.
 b **D**embianca. i. libros scriptos in membranis. q.d. non incertos et
 eboracis; sed statim congit consequenter et. vt omnes continentur in
 dubio si pro libris eius rebus rebus rebus: nisi contra probetur voluntas
 et. ut. s.c. i. pri. q. qui emis paterfam. pauper fabulis cetera vice
 baro pro libro.
 c **E**x viii. nota qd libros
 feci bomerum.
 d **L**egatum. id est libri
 ab eo facti.
 e **Q**uantemq. sic. s.
 tit. q.d. si seruus. q. qui
 quans.
 f **H**odie tempore mon-
 tis in bonis defuncti.
 g **B**ibliothecas. ar-
 marium vbi libri reponun-
 tur. v.t.s. contrahen-
 emp. labeo.
 h **C**ontinuerit. scilicet li-
 bri legis. no. pro mas-
 teriato materiali ponit.
 i **P**aris script. scilicet
 tacte vbi non debentur
 libri legis: cum enim
 dicti scripti debent in-
 mut. q.d. scripte non de-
 debentur. Acur.
 k **A**utrus si quis. scilicet
 studiosus studio: quod est. i.
 l **L**ibros deberi. immu-
 taur ergo appellatus:
 s. si est contra. s. tit. ii.
 L. i. S. Solu. si id qd sensit
 Et huius. p. extraneus
 est ab eo quod expedit
 mi debetur: vti vbi ve-
 ro coaptari potest ratios
 ne confundit. alius
 ius loci secessit. s. tit. 30.
 vti bic. i.e. q. si et. eodem
 modo solutur. j. de reb
 du. in amphibio.
 m **Q**uid ergo. als quid
 ergo. qd qui ergo
 id si quis.
 n **N**on continetur. qz
 appellatione chartarum
 minent que de bombe-
 sunt vti bic. sed hanc in-
 terpretatione no admittit. R.
 in iuris eloquio:
 cum membranis. vti
 tantus chartas dicta
 mus: qui vnius omni re
 gule omnino constitutio-
 ni in exaudiendis sermo-
 nibus derogat solus: qui
 quoniam sit magis facti
 nulla iuris constitutione
 mutari potest: tam etes-
 ris q. pustani et bora-
 tio nostri eloqui auctor
 bus in bac re innotatus
 testibus. Ro.
 o **M**aterie. vt ebore et
 cerre.
 p **S**cribi. s. cointetur
 appellatio chartarum.
 q **E**t nō puto. sic libri
 scripti nec appellatione
 chartarum nec appellatio
 vel librorum: contine-
 ntur. et. arg. le. z
 si non sunt. q. quid ergo.
 r **O**derata. qui sit hec: dic vti. j. de aur. et argen. le. vestimentum.
 s **D**epscripti. i. in totum scripti.
 t **M**alleati. i. afferribus inclusi.
 v **O**nati. i. capitati vel capitulati.
 w **C**onglutiati. i. ligati scripti tamen.
 x **S**ed et membrane scripte. Ut pietatam non scripte si talis appa-
 reat dehinc voluntas. vti. de aur. et argen. legal. argumento. q. per
 multi. in fin. s.
 y **C**ontinebuntur. vt et. q. priori in fin. missa fuerit voluntas defun-
 ctu. vti. j. de auro et argen. legal. argumento. q. pe. item fecus in argen-
 tino. vti. j. de auro. et argen. legal. i. si non sunt. q. qd
 ergo.
 z **S**olum. Scilicet sine
 libris.
 a **B**ibliothecam. et sub
 audi per.
 b **I**n biblioteca. id est
 sacraria.
 c **E**limite. scilicet ponit. s.
 d **H**abent. emp. libros.
 e **N**on sequi. i. vt lega-
 do libros non videatur
 legasse bibliotecam qd
 fabinus dixit. s. cal. q.
 libris autem. et fin hoc
 planum est quod sequitur.
 Aliu dicunt fabinus
 alius distinet et intelligit esse
 vt legando bibliotecas
 non videatur legasse li-
 bros: et ita est hic falla-
 dia amphibologe. vte
 rum el panem comedere
 ca. tamen licet bene di-
 cere fabinus: tamen hec
 littera non portat hunc
 sensum propter verbum
 quoq. quod est statim.
 f **V**erum est. Scilicet
 cum mens testatoris sit
 in contrarium: vt appella-
 tione librorum contineat
 armarium fin. primi.
 G **V**el ut appellatione
 bibliotecae contineantur
 libri fin. sec. nec obstat.
 s. vte legi. i. liui. quia sol.
 s. cal. q. libris.
 g **Q**ue. sc. armaria.
 h **P**lane. pio. sed.
 i **A**dberent. solo vel
 edificio domus vel affi-
 xus et subiecti.
 k **S**in dubio. quis in
 supradictis posuit dubi-
 tari. Accursum.
 l **N**on debebuntur. scilicet
 cum legantur artus.
 m **C**onstituta. vt li-
 bis legitatis videatur bis
 biblioteca legata si hocce
 statu. vti. s. q. sed
 in biblioteca.
 n **C**onstituenda. vti
 vbi anuli reponuntur. vt
 subiecti: legitatis ergo amu-
 lis vti. vti. vti. vti. vti. vti.
 o **T**hecam. i. dactilio-
 thecas. vt dicit qd silvas.
 vti. de penit. i. liui. in fi.
 p **C**oniectate. i. coniectu-
 ra vel psum. q. pars in
 tota contineatur.
 q **E**stimatis. ait. s. pom-
 po. alio non dictur: mis in
 casu proposito us addi-
 derit. et anulo. et. nec em-
 regulariter id dicit pom-
 po. s. facit. j. pri. pri.
 r **O**mimo. i. q. si cer-
 te mens testatrix: sed in superioribus aliud est.
 s **C**et lectum. hic ponitur in neutro genere: at. in masculino. vte. s. de
 peri. et. commo. re. vti. lectos.
 t **F**ulcrum. id est ornamenta lecti fin. Hug. et facit. j. de acquir. re. domi.
 l. sed si de meis. q. i.

ffoz. Liber. XXXII. Inforciati vero. VIII.

Carmorū legatī.

Et vinculis scilicet legatis: sicut hoc dicit de vinculis quibus homines vincuntur: qui cum daturis et daubus firmantur ut in cibis videmus: sed alios decit et est vincula tda. Et si hoc dic vinci la quibus firmantur armari: id est se et clavature et quibus dandus nra olla: alios est locutus id est viae qui clavibus firmantur. **A**ccur.

Cedunt: accessionis potius ure q̄ ex signis ratione verbū naturae sūm Bog.

Hegēto. **C**afus. Legauit tibi ar gentium meum: certe nō continentur arce in quibus erat repositum: sed et annis legans non contineunt vacuolos tecum quibus annui reputantur. **V**ita.

Carmillas, parvula ac vbi ponitur argen tum: vt. i.e. de penu legi., iu. in fi.

Mon pertinere. nisi mente refutans sit contra, gr. s. p. or. s. sed et bi blioracem.

Si ubi pure legauerit. **F**o. **C**afus. Legauit tibi centus pure: postea ita dū hoc amplius si nauis ea anni fertur hinc meus tibi fundus pet: certe propter hoc verbum amplius: repetuit centum primo legata. vnde etiam centus debetur in tibi sub conditione quibus fuerit primum pure legata: postea ponit legauit tunc tūto quinque: et porro hoc vero hoc amplius fundum lego: certe scius habebit non solum fundum: sed etiam alia quinque: et hoc propter dictum verbum hoc amplius. et hoc dicit **V**ita.

Reperi: etiam conditio ut in contrario casu. vt. i.e. de condi. et dem. i. auia. p. i. d. Sed dicit hic non intelligi repetuit conditione nihil aliud quibus apparcat conjecturis. vt. j. e. o. non aliter. **A**ccur.

Gl. **I**nstante. ecce tertium exemplum. **C**ontradicimus. **B**d. **E**t intelligere possumus si ea mens loquenter ap parate certor non est talis perperius intellectus fin. R. pro quo est j. e. o. non aliter: et sic solutor contrarium. **S**ed lega. **L**et. **T**erminus legat. **S**ed si ita. Sed tu dicit alteri vi ibi no. 7 facit. **S**ed. **L**si sit. j. e. o. de dicit. p. i. q. i. 4. 2. 3. tūto. i.e. legata inutiliter.

Liquum appellato. **C**ontra. **L**iquum aliud dicitur materia ad edificandum parata: aliud lignum causa comburendi paratum: sed utrū videt efflegit ita demū si conciūt sit etiam si non sit conciūt: et certe arbores materie causa fuscis non continentur appellatio ne lignorum legatorum: et hoc dicit quintus mutus: nec adicere dicitus quintus mutus pertinet ligna ad eam cui legata sunt: ligna etiam si non sunt causa causa comburendi sed tantum ad comburendum parata: et non fuscis. **S**ed officium dicit conseqüente esse sic intelligi / ut ad eum pertinente: cum officiis verbū fuscis bec cui ligna legata sunt ad eum omnia ligna pertinere que alieno nomine non appellantur: etiam si non fuscis dum tamē ad comburendum parata: alieno autem non imme appellator: sicut appellatio lignorum legatorum non continetur virge / carbones / nucleus olivarius sed et bolani: si qui sint aliū nuclei quibus eis non possit viri legatarus cui legata sunt ligna ad vnum alium vnum misit comburendum. **I**tem negat dictus officius ei cui ligna legata sunt videri legatas arbores nondum conciās: nisi que minutatis sunt conciās: sed si non minutatis sunt fūtōcē: sed sunt ad concidendum definitate evidenter legata. **Q**uid si filium habebat et statu definiatnam ad comburendum / legauit titū lignar: certe filia lega non cedet: sed arbore deictē in dicta filia sic. **Q**uod autem dicit sūm lignorum appellatio contineri illud quod est paratum causa comburendi utrumque est fine ad balnei calefactionem solebat vti testator: sine ad calefactionem dicari hypocaston: siue solebat vti ad coquendū calcē

fine ad aliam rem coquendā. **S**armenta autē nō continent appellatio ne lignorum nisi in hoc testator voluerit: nam tūc continetur / farmita / et virgula / et germina / et suppunitāta materiarū / et stirps / et radices vnu tum. **I**n quibuldam etiam regionibus continent appellatio ne lignos rū berbile quedā: spinae et vepres: sicut est in egypto vbi arundine p lino vituntur: et vbi arū dines et papirum combrunf. nascit boles de egypto appellant lignus na uem q̄ ducit ligna de pa ludibus. **I**n q̄ gibusq̄ alius pronunciavit vituntur boles ad comburendum editu. **I**stero bona: et idem ibi sterco bona: sicut continet appellatio lignorum: **S**ed vnius car bonis: nec etias timone: nec alia ligna coccis ne fu mis facient nec fulsifuraria de ligno: nec ea que sunt parata ad facies: nisi testator hoc volunt. **P**ine autem et quibus nuclei sunt extracti bene continua nt lignorum legatorum appellatione capiti: et pertinet nō cōtinēbit appellatio lignorum: quia sunt in numero materie. b. d. cū. seq. **V**ita.

KSeparat. a sapientibꝫ propter diversos vlos.

LAliquid lignum: nos mē generis imponit spe ci. sc. s. de adop. l. h. s. **A**ccur.

MComburendi cā. pīnū capitaliter ut cōbusio pīna et foli parandi cura se fūrit. **R**og.

NSi non. ait sic fine: et time dic si pīo q̄z vel pīos

pi: et q̄ subjicit ad eū sūs hereditas: et sine non: et lega tūrum: sed habebat pro dicto ut subjicit. **A**ccur.

Offilius. alio nomine: scilicet speciali qualia sunt virge vt. nam bābent speciali nomine: et id nō continentur appellatio ne ligni: licet ad nra aliū valēt nīl ad comburendum. **S**ed contra. i. eob. **O**ffilius. vbi virge et similia continentur. **S**ed ibi speciali ratione pīnū vī de erat testator. argu. i. e. o. **S**ignorum. sed. **R**distinguebam etiam ad aliū vīnum aperte: ut ad facies vel ad plantandum salicūm. vt. i. ar. fur. cefarum. l. iii. t. tunc non continentur vī hic: an nō: et tūc se vbi. cui oblatum quid hoc dicit quibus: et sed ipse referat ad ligna: non ad pīne dicat quibus scī lignis: et fact ad totum banc legem: et de verbū significāt. carbonum.

Pbolani. nuclei fructū illi⁹ arboris: sicut nuclei olivariū. **A**ccur.

Quod. scilicet non continentur cum propin hoc habebat nōmen. vt. i. de verbō. signi. carbonum. nisi alia sit voluntas testatoris. i. e. o. offiliū. licet. **R**dictet q̄ continentur appellatio ne lignorum fin. disti ngione premissam.

RIdē. i. e. offiliū. sed est aliē tēc negat: ala. s. idem. lib. ii. negat. et.

Sed dūdū conciās: i. a. terra incisa: et fibabundū et tāciās: et terra: sed poeta minutatū nō incisa: sic ergo tāciā cōficiat offiliū et arbori ligni appellatio ne continetur. s. q̄ sit a terra separata. **S**ed factō boni

Tē factō pīna minutatū fūrit incisa.

Ego. scilicet vīpianū.

Concidendum. fūrat: tamen a terra separatum: et sic vīpianū pīnum curatūtū non curat dūmodo hoc testator facere definabat: sed nec medium curat: sed factō boni vī sequitur.

Contrōnde. i. ergo vt.

Eduic rei, incidentiam: et minutatū incidentiam etiam magnas arbores.

Silia. si habet filia scī non incisa: non cedet legatario: q̄ non sunt ligna dum terra alitur: vt vīo habebat filiam: dic nō cedet legatarios eadem ratione quam dicit.

Concīte. licet non sint conciās factō boni: sed vi ventorum vel alio modo deictē: in quo fecis pītabat offiliū vt pīderi. et dic q̄ et hic minutatū incide proponebat: vt et superiōrē caſu quādo ab bo mine sunt conciās.

Comburendi.

De legatis et fideicommissis. III.

- a Comburendi, si licet principia littera non etiam per medium. **I. pos-**
ta facit, v. i. q. p.
- b Dictarum, in aula ubi sunt domini ad ignem.
- c Hypocastarum, ubi sunt egroti qui quodcumque indigent ignem: ut ar-
guam, manu, si quis mibi,
- d Nec fermenta, vul-
garis focorum: quod in
cuidate de vitibus in cas-
pate quando putantur,
Accursius.
- e Contineri, si ad alium
vnum sit ad combu-
rendum fin. Rog. quod
reprobavit, d. in. q. offi-
lius.
- f Non refragari. Utel
quia non fint ad alium
vnum fin. R. vel quia sit
confutatio illius terret
eis vitium pro lignis fin
nos. vi. i. q. proximo. Be-
curius.
- g Virge. Etiam virge,
est virgule.
- b Germina, id est pe-
damenta iuxta alias ar-
bores. v. i. s. foli. matr. i.,
dinor. q. s. fundum.
- i Pedatarium, quas
vocabonome aman-
dos.
- k Stirpes, scilicet ve-
tustas: facit, i. arb. sur.
et. i. iij.
- l Continuebuntur, s. q.
offiliis contra. Soluto
ibi.
- m Lignorum appella-
tionem, continuebuntur ber-
tulae quedam t. c. in quis-
busdam t.c.
- n Papirum, id est iun-
cum: unde fit papir ad
lampades.
- o Quid mirum, hoc
est grecum quod lignum
interpretatur: sed si greci
nae appellant lignum,
- p Que bcc. scilicet li-
gna: z habent hic aliud
grecum cuius sensus est
in terra.
- q Procuruimus, et in vni-
garia et quibundam par-
tibus hispianis.
- r Editio, i. id quod bo-
nes comedunt: et porca
fierunt: et eo vntunt
ad ligna.
- s Loquendos, puta ad fabricam ubi prius minutatim incidentur li-
gna. Et curfius.
- t Testator habuit, sicut nec appellatione libitorum charte contine-
tur vel alterius materiali alia materia. v. i. s. co. l. libitorum. q. sicut, z. j.
co. literum.
- v Loca, forte in furto.
- r Sulphurata, sic fit quando in castro præcicitur ignis: id est titiones
sulphurata.
- s Parata non erunt, licet per medium ad comburendum sint para-
ta: et bcc sunt marime in aliis. Accur.
- t Stroboli, as stroboli qui vulgariter pine vocantur: sed hoc accipe
quando nucis sunt extracti, et facti, j. de verbo, significat, carbonum,
q. fina. Accurius.
- u Ali. fact. i. de verborum significatione. l. pali. z. de ac. emp.
lundi. q. fina.
- v Seruus, q. caufo. Ego legavi tibi oem materialia mea: certe non co-
finet archa vel armarium de materia factum. Cuius annus.
- b Seruus, fact. s. co. libitorum. q. quod tamen de membranis, ibi:
ne chartis. z.
- w Am. vroci. q. caufo. Legavi vroci mea ea que eius causa para-
puta: me mortuo petebat ipsa ab beredo meo vt dare ei qualidam pur-
paras quas ego viuus existens vel procuratus meus emeramus in p-
uincia nec mortuis nec tempore apposueramus domum quas quide-

Titu. I.

So. CCXXII.

- purpas ego destinaueras assignare dicte mee vroci causa vnu suis; cer-
ter tenere ei dare heredo meo. Vnuia.
- c Queretur, q. quis uiris sit.
- d Cum is, alio cum is: etas cum vnu: et dic comparasset causa
vnuis. Accurius,
- e Adherisset, scilicet pur-
pas ad mulierem et sic
nec assignavit: assigna-
tur tamen si vineret.
vt. s. eol. si quid. z. latet
legato. q. vroq. et facit
j. de aur. z. argen. legal.
cum quidam.
- Q Uicbyrographiū.
Habebam chyrographam sive
instrumentum in quo
continebatur q. titus de-
bet habebat mibi continuit: dis-
cium instrumentum lega-
tum: uscio: certe videbat et les-
gare actiones quae ha-
beo pro centus contra di-
ctum titum quarum ac-
cionum probatio contin-
etur in dicto instrumen-
to, nam: si vendidisset
dicto seu dictum infrastruc-
mentum, videt et legal-
se nomen quod habeo co-
tritum: predictum h.
si hoc vnu sit verbo in
legendo scilicet ego nos-
men quod habeo contra
titum: certe videbat et les-
gare similiter centus pre-
dicti que continentur in
actionibus quarum pro-
batum continetur in dicto
instrumento. Vnuia.
- f De actionibus, v. t.
s. titulo. i. l. seruum filij.
q. cum. et. l. buonis modi.
q. finit.
- g Ureditis, v. t. C. de dos-
na. i. z. C. que res pign.
obligia. pos. i. i. j. z. deli-
ber. leg. i. i. in princip.
Accurius.
- h Tam queretur agni lega-
ti qui quatenus viderentur: q.
quidam aiebant agnum ditarat fer-
mentius esse: sed verius est cos le-
gatos esse qui minores anniculis
eent. q. Seruus et ancillis vnuis.
- i Alpinus.
- j Tam queretur agni lega-
ti qui quatenus viderentur: q.
quidam aiebant agnum ditarat fer-
mentius esse: sed verius est cos le-
gatos esse qui minores anniculis
eent. q. Seruus et ancillis vnuis.
- k Tam queretur.
l Legati agnos meos certe co-
tinuerunt legato omnes
ili agni qui non habent
adducit annum. Sed po-
ne q. legatu ratio seruos
et acillas meas vnuis: certe non continuerunt
ratio agno suo mullo q.
tuncerant rusticoperi destinati: sed continuerunt tantum seriu. et an-
cille quae vnu legato: habebant circa me causam mei causam. Sed pos-
ne q. legau in ore mea lanam: et linum: et purpuram que tunc causa pa-
ravit: modo queritur cum ego reliqueram in bonis meis multa et omni-
nis generis lanam: vnuus vnuera lana ei vnuus debeat. Et dicitur
q. non. in quo videtur et legata lana in tanta quantitate tantum quan-
ta mulieri fatis effet ad annum vnuum: et idem de eo in uno et purpu-
ra: et hoc ad exemplum penitus legate, nam si ego lego vnuus necepsem
et multas res in bonis meis reliqui que penitus essent ex quibus omni
anno vendere solitus eram: debebitur legatae illud tantum quod ei
et sue familiis erit quolibet anno necessarium et non plus. q. Redig.
Legau ita premium meum tunc etiam: et ea que compres-
sionem colendum causa em. et parauit: certe ea videtur et legata
que sunt parata causa conum colendum: puta aliuno qui erat a me in
dictis fundis paratus ut apparet ibi materialis ad facienda edificia
necessaria dictis fundis. Item ova quae parauerant causa fierioris
dicta predia et opilio qui custodit dictas oves: non autem videtur
ei legata ea que possit in dictis prediis causa omnia puta copias
ruris: neque ibi impofuit causa tuendi et custodiendi dicta predia pu-
ta salutari. Vnuia.
- i Ciderentur, scilicet legati.
- j Estidentur. Huius aliud erit confutudine regionis liqueat. v. i. s. legatis.
q. fina. Accurius.

Et q. redi-
dufas iu-
riu. r. rent
clarare vide-
t. vi extra re-
tent. rem
collecto. et
glo. sup. v.
reddens. et
facit banc
l. glo. i. in fi-
nali. q. b. vi
de. co. a. de-
lecto. extra
de. dele.

Delegatis et fideicomissis. III.

a Excepto calendario, quod alteri legauit: et sic a legato nepotis ceperit. Et dic sim. R. q[ui] propter calendarium delegauit et hoc similiter legauit.

b Videbatur, recte s[ed] non debeat nepotis fin primus casum. Ut die et mala fin alium: id est statim corrigit cum dicit ego autem tunc.

c Voluerit. Alij q[ui] ne potius p[ro]munt: vel nepo

potius alium: vel fin alium.

d Cedere debet, dupli ergo ratione pecunia, ma q[ui] de qua querit nepo, ti debetur: tum quia in fundo contineat: tum q[ui] calendarium quod fuerat nepotus legatum cedit libi fuit destinata pecunia, non nobis facies; et hoc fin secundum legatum: si aliam dupl[ic]i ratione a legato nepos, et excipit videtur: et dicitur calendarium liber rationum fin nominum ex calide terminorum sunt ibi, i.e. facit, i.e. de aliis, leg. l. filio, q[ui] fin. s. col. vires, q[ui] legauerat, et. i. titu. q[ui] generali, q[ui] exort. t. de fin. infra, et infra, i.e. nepoti, t. 2. s. de ber. infil. t. er facto, q[ui] rerum, i.e. t. i. gaus, et C. de verbo, signi, i.e.

L Legatis. **C**ausis. Legatis tibi o[ste]r seruos micos exceptis illis q[ui] sunt negotiatoris: certevidentur excepti illi seru de legato qui sunt prepositi ad vendendis et emendum et ad locandum et conductendis et ad aliqd aliud quod applicatio[n]e negotio exercens di continetur. Alij autem non vidente excepti quibus non videbant artifici vel officium p[ro]pria cibulis, r[ati]o vel obsonatores vel p[ro]fectores. **S**i ex officio. Tunc legati o[ste]r seruos micos cocos et bofrios quisser dicuntur babere officium et non artificium: postea ante mortem mea feci de coco vel bofiorio vel seru lecticariu[m] vel in alio artificio vel eos p[ro]picio[re] quantum ac[ci]d[er]t qui eruerit de dictis officiis ad artificium extinguitur legatus: quia per artif. mutatur officium: fecus autem si de artificio transfiert ad officium quia non extinguitur propter hoc legatum: quia artificium non mutatur per officium q[ui] vadant serui. **S**i viri seruus. Eg[o] habebam multos seruos cocos qui sciebant iuveras pulas facere et opime erant docti circa hoc scripsi et bottus: et habebam plures textores et plures lecticarios et habebam unum seruum stibis qui erat bonus cocos/erbertor et lecticarius: magis tamen verfabatur in coquina q[ui] ad tenendum vel faciendum lectos: feci testamentum et legavi titio cocos et se[ri]o textores et gaio lecticarios: queritur cuius legato cedar stibibus predictus: et dicitur q[ui] legato titio esse det: cu[on]c[ord]at legati fuerunt: quia magis videtur versabatur stibibus in coquina q[ui] ad tenendum vel ad faciendum lectos. **O**matribus. Eg[o] habebam multas ancillas qui sciebant omare dominas: legavi omatrices meas et cito: certe continentur legato omnes ancillae que sciebant omare re fletterunt apud magistrum qui docebat omare per duos menses: sive plus plus minus: reprobat illos sententia qui dicebant illas non cederetque non fletterant apud magistrum per duos menses: et caro non bec dicebant quia ille adub[us] addicser[et] e[st] poterant: sed certe coniunctio dicuntur non erat bonum nec ratio quia ille que fletterant per: n[on] an, apud magistrum posset adub[us] addicser[et] e[st] quia omne artificium subscrit incrementum per exercitum. **T**heobonius. Legatus ibi pecunia mact: et certe omnes quadrupedes q[ui] gregatim pacantur continentur et poeciliam. Sed filio loquuntur non continent boues nec ecotra. **S**ed equis legatis bene continent equi: ouibus autem legatis non continent agni: et cognoscimus agnos in p[ro]picio confitendum illius regionis unde erat tessator: ouibus autem legatis continentur anteres: et saffani: et galline: et domuncula in quibus eas tenebat tessator: non autem contineantur

Titu. I.

50. CCXXXIII.

custodes dictarum animalium, hoc dicit. **I. seq.** Vivianus.

e Omblonatores, qui custodiunt dominum in lecto: vel obsonatores qui resonant et cantant domino in mensa.

f Si ex officio, quod est generale nomen ad omnem ministerium sit arti- scium vel non fin. Joa. Item fin. R. in officio habetur quod als ut

puto ministerium appell

latur mullo / agaso / opis

Elio / salutarius / armiger /

E dapifer / cocles / pastor /

boflarius / pistor: et alij

qui sine villa arte ministr

eria sua dñis tribucant:

et de quibusdam quoniam

habebat mentio. S. col.

q[ui] quereret.

g Transfert, voluntate tes[tatoris]. Bzo. vt q[ui]

ad legatum multones aut

opiniones suis: et de uno

istorum mechanicum vel

artificium fecerit vel lecto-

carum. Item hoc si est

proprio nomine.

vt. s. de capi. dim. l. tute-

las, circa principium.

h Transfert, legatis ser-

uis officiisibus.

i Extingui, fieri mu-

tato.

j Artificium, quod non

est artificium: id est

mutetur artificium p[ro]p[ter] artificium eadem ratione.

vt. s. de tertonib[us], et qua-

ratione mutatur officium

eadem ratione tessatoris.

k Legatis omaticribus cedunt schola-

res illius artificii. Bar.

l Omaticribus legatis celus

scripsit eas que per duos tantum

menites apud magistrum fuerunt

legato non cedere: alijs et bas ce-

der: necesse fit nullam cedere: cu[m]

omnes adhuc discerre possint: et

omne artificium incrementum,

recipit: quod magis obtinetur de-

beret: quia humana nature con-

gruum est. **P**rocuribus legatis

casius scribit quadrupedes

continet q[ui] gregatim pascuntur.

* **T**ocino[n]es

men officiis

implicabili

bi. q[ui] habet

coetus q[ui] dis-

locaria clita-

ria sparsar.

et omni bea-

trar: et arti-

cul. i.e. de fa-

gi. vbi alle-

gad. ad vocem

ter. et. c. ter-

co. sed. v. et

de hoc ple-

ro. ro. fng. suo

ccccelle.

incip. n[on] q[ui]

esse co[un]cis. et

fran. de cre-

ring. et. c. et

incip. statu-

re. et. c. et

poterat: sed adu-

te q[ui] hoc cal-

co. p[ro]p[ter] v-

oce. mar.

ofain. c. de

fcu. gr. et

rom. vbi. g.

q[ui] officium ideo mutat: nō autē artificium: q[ui] artificia

potentia sunt: et cum quadam animi perpetuitate difficiuntur eo q[ui] inde

z bonitatem: quibus percepit: officium vero ad tempus propter ne-

cessitatem vel inopias insurgentibus subeunt fin. R.

k Et ex eccl[esi]o: sicut artifice stat officiis legitatis artificibus: quia

non extinguitur legitatis seru mutato: et greci est ifid.

l Lectarius, qui facit lecticas: et sic est artif.

m Cocus, nomen officiis: cum erat vestitorum ciborum cocis: seclusus

subtiliter preparat cibam. v. s. de edil. etc. si. quid. q[ui] est eff. contra.

s. Item contra. q[ui] mo. vsfru. amit. i. cui bal-

sed ibi ministerium pro artificio ponitur: et enim ministerium ge-

nus et modo dicitur.

n Factio est: nam non per hoc definit lectarius esse: sed quid si de

ficione ad officium? Rn. videatur extinguitum.

o Artifica, improprie quo ad cocos: proprie quo ad alia articia dis-

cit: nam cucus nomen offici eff. v. s. port. q[ui] vel dic de subil: coco bic

loquitur de comuni. vel ibino.

p Alij, legatario. Accurius.

q Alij lectarij, scilicet legati fuerunt: et facit. i. de aur. et argen. le. l. pedicu-

lis. Argento, et sup. le. l. labo. et. s. ti. j. l. nit. textores.

r Verfabatur, q[ui] plura habebat artificia.

s Omaticribus ancillas q[ui] omant dibas. Et comate que in caput: v

s. col. item legato, vel omant p[ro]anos quos debent frirare.

t Non cedere, quia nesciunt omare fed addicunt: sed h[ab]et est ut subiicit.

v Alij, sapientes.

w Cedere. s. titu. l. titu. l. lucius.

x Incrementum, sic. de re mili. milites. lib. rj.

y Humane nature, que affectat addicere. v. j. de fideicommiss. lib. l.

z apud iulianum.

a Pascuntur, scilicet ad laquil. in priu. z. s. ad. laquil. l. i.

ffoz. Liber. XXXII. Inforciati vero. VIII.

- a** In odisea nomen libri homericus: et sequitur grecum nullius vitulatis. **Bucrini.**
b Non continentur. vt. s. de edil. edic. l. ediles. s. iumentorum. t. j. de verbo. signifi. l. boues.
c Eque. vt. s. co. l. qui duos. t. j. de verbo. significa. l. pronunciatio. in princi. l. serua. **Acursius.**
d Sumendus. hoc vnu deficiente let. dicit annis calum. vt. s. c. l. cum que retur. in princip. unde

Donati.

fues autem pecorum appellatio nes. **H**abentur: qz b. h. gregatum pa scunt. sic deniqz homerus in odisea. ait. g.

Ornatius. **t** arbi trium est: t. vis et nomina loquuntur. R. et ad h. j. co. l. serua. h. fina. et s. co. l. libroni. s. i. et de suppel. legal. labo. t. j. deur. s. argen. legal. pediculis. s. argento. et s. titu. q. l. si serua plus rum. h. fina.

Habibus legatis. **Galle.** silvestres puta fasiane femine: vt patet per sequentia dis persum enim us in his et domesticis obseruantur: vt inquit. de rerum domi. s. galmarium.

Gfasiana. id est gabie vbi sit aues: t. hoc ideo quia sine his lenter sus gerent aues. Item hoc et verum testator talia habebat: al. securus. vt. s. titu. q. l. si domus in pincip. **Bucrini.**

Safanaria. id est ser ui qui sciunt artificia capienda aues: vel dic esse falcones: vel accipitres vel afflures g alias aues capiunt. H. prima verio: ut patet: quia subiecte de paxone: t. hoc afferre aucti non continetur.

Talium. **G**afanaria. **Ego** habebam villa in multis in qua morabar in estate: t. habebam ibi pecus: et eas et eos faciebas semper ibi stare. Ites ha bibe quādā alia villa in qua morabar in hyeme si habebas capitas quas ducabam mecum in villam predictam in qua morabar in hyeme: t. eas duci capas ducabam mecum in estate: t. in villam predictam in qua morabar in estate: feci testamentum t. dicta villa etiā legatu titio his rebus que ibi esse solent: certe non videtur legate dicere capi: sed dicere: peccudes: t. dictio bouis. **Clauianus.**

Con hybernia. s. fatibiles: sunt enim estiu et hyberni. vt. j. de acquir. professo. l. peregr. s. fina. t. i. q. l. salutis. Item non non dicere est in fundo quod tempus est ibi. s. co. l. s. co. l. y. rorem. s. legauerat. t. de pign. s. debitor. t. i. q. l. qui filium. t. i. q. l. generali. s. y. rorem. t. i. de ar ro. t. argen. leg. l. y. rorem. s. cum ita.

Illam. **C**on. **M**editias predi sciani pertinet ad me in iure domini et aliam medietatem obligauerat mihi serua ego lega tu titio omne sive totum dictum predictum: video certe legasse etiam il lam partem quam babeo in pignore. **E**t bis. **E**go manumisii duos micos seruos et retinui in potestate filiorum: conum: postea feci testamentum et in dictu mihi heredem filium meum titum et ita fuit locutus dis censibus libertatis: liberti curate attendere agrum meum titum et feianum: et ita fuit filius meus filios vestros vobis condonet. me moruo petebant dicti liberti filios: certe non possum. **S**eruos. Seia habens mecum communes duos seruos ita eos legauit titio: si fuit id est seic essent dicti serui cum moreteretur: seia: et ita valere legatum est: tempore mortis esset fui in solitudine: certe tempore mortis non inveniuntur nisi in solitudine non debentur titio. **P**redicis. Legauit titio predictum titum et feianum cum his inservit que in ea possessione sunt certe mancipia que sunt in dictis predictis tempis re quo fecit testamentum cedunt legato: non autem illa que in eis fuerunt postea: nisi ergo testator specialiter de eis dixerim et cederent legas to. **Clauianus.**

Imon. Secus si simplieriter fundum feianum legasset: quia tunc eaz tam partem que sua est le gaesse videtur. vt. s. titu. j. l. v. s. i. et. s. i. s. co. l. textoribus.

Kdebitoris. alio deli berationis: vt s. co. l. debito possit fieri: eaz enim partem telepuc fui in res tantum legasse videtur. sic. s. de lega. i. fidemus. s. fina. t. l. servatus. s. fina.

Lascendere. alio atten derale videntur.